笛吹市教育委員会会議録

1 開会及び閉会に関する事項並びにその年月日時

会議名：令和 6年度 4月定例会

開催日：令和 6年 4月 8日

開会時間：午後 2時 00 分

閉会時間：午後 3時 50 分

開催場所：笛吹市役所市民窓口館 302・303 会議室

２ 出席及び欠席委員の氏名

出席者：教育長          望月 栄一

     教育長職務代理   高野 仁美

教育委員      飯田 多惠子

     教育委員           内田 淳

教育委員      三井 久美子

教育委員      押山 栄子

３ 委員及び傍聴人を除く議場に出席した職員の職氏名

出席者：教育部長       太田 孝生

教育総務課長     手塚 克巳

学校教育課長     久保田 雄

学校教育課指導主事  日原 博人

    学校教育課指導主事  橘田 昌樹

    生涯学習課長       荻原 昭

文化財課長      角田 幸侑治

    図書館長       松本 京子

    教育総務課総務担当  田中 政人

〃      宮澤 真郁

4 他部署より出席した長及びその事務局部の職員の職氏名

出席者：なし

５ 教育長等の報告の要旨

教 育 長：3月 8日から 4月 8日までの事業報告

教育総務課：3月 7日から 4月 2日までの事業報告

      笛吹市教育委員会組織機構図について

      令和 6 年度緊急連絡先について

      職員の事務分掌表について

学校教育課：令和 5年度卒業生の進路状況について

      令和 5年度笛吹市内の不登校児童生徒数について

学力、体力調査について

市教育委員会学校訪問について

保-幼・小連携の取組について

生涯学習課：3月 9日から 4月 7日までの事業報告

文 化 財 課：3月 10 日から 3月 28 日までの事業報告

      釈迦堂遺跡博物館の事業報告

図 書 館：3月 10 日から 3月 23 日までの事業報告

６ 議題となった動議を提出した者の氏名

なし

７ 議会に付した議案、議事の概要、議決事項

報告第 1 号：令和 6年笛吹市議会第 1回定例会の報告について

太 田 部 長：資料に基づき説明

三 井 委 員：現在、給食費以外で保護者負担の学校徴収金の滞納はあるか。

久保田課長：私が学校にいた一昨年の時点では滞納が多少あった。生活保

護等、色々な制度を受けその費用を補填する努力を各校で行

っていた。

８ 教育長が必要と認める事項（議事資料）

なし

議事録署名

        笛吹市教育委員会 教 育 長

               教 育 委 員

               教 育 委 員

                  作 成 職 員